
 

 

JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS  
MULTIPLES DE VALLEDUPAR. 
E.S.D. 
 
Ref. Proceso ejecutivo. 
Demandante: Hermes Bastos Hincapié. 
Demandado: Yesenia Barros Chávez. 
Rad. 20001400300720190015900. 
 
Asunto: Aporto liquidación de crédito.  
 
Respetado Doctor: 
 
 
MONICA ANDREA SILVA SOTO, obrando en mi calidad de apoderada judicial de la 
parte demandante, en el Proceso de la referencia, de manera atenta me permito aportar 
al despacho la liquidación del crédito según lo ordenado en sentencia de ejecución. 
 
Anexo liquidación detallada.  
 
 
 
Del señor Juez, con toda atención, 
 

 
MONICA ANDREA SILVA SOTO 
C.C. No. 1.065.658.992 de Valledupar. 
T.P. No. 305.104 del C.S.J. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RESUMIDA 

1 2 3 

CAPITAL INTERESES CORRIENTES  
INTERESES DE 

MORA  

$ 10.000.000 $ 1.314.500 $ 14.353.375 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 25.667.875 

 
INTERESES CORRIENTES:  
 

 
 

 
 
 
INTERESES MORATORIOS 
 

ENERO 20,69% 1,72% $ 0

FEBRERO 31,52% 2,63% $ 0

MARZO 20,68% 1,72% $ 0

ABRIL 20,48% 1,71% $ 0

MAYO 20,44% 1,70% $ 0

JUNIO 20,28% 1,69% $ 10.000.000 $ 169.000

JULIO 20,03% 1,67% $ 10.000.000 $ 166.917

AGOSTO 19,94% 1,66% $ 10.000.000 $ 166.167

SEPTIEMBRE 19,81% 1,65% $ 10.000.000 $ 165.083

OCTUBRE 19,63% 1,64% $ 10.000.000 $ 163.583

NOVIEMBRE 19,49% 1,62% $ 10.000.000 $ 162.417

DICIEMBRE 19,40% 1,62% $ 10.000.000 $ 161.667

$ 1.154.833

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Corr)
CAPITAL

VALOR INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

2018

ENERO 19,16% 1,60% $ 10.000.000 $ 159.667

FEBRERO 19,70% 1,64% $ 0

MARZO 19,37% 1,61% $ 0

ABRIL 19,32% 1,61% $ 0

MAYO 19,34% 1,61% $ 0

JUNIO 19,30% 1,61% $ 0

JULIO 19,28% 1,61% $ 0

AGOSTO 19,32% 1,61% $ 0

SEPTIEMBRE 19,32% 1,61% $ 0

OCTUBRE 19,10% 1,59% $ 0

NOVIEMBRE 19,03% 1,59% $ 0

DICIEMBRE 18,91% 1,58% $ 0

$ 159.667

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Corr)
CAPITAL

VALOR INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

2019



 

 

  

 
 

 
 

ENERO 19,16% 2,40% $ 0

FEBRERO 19,70% 2,46% $ 10.000.000 $ 246.250

MARZO 19,37% 2,42% $ 10.000.000 $ 242.125

ABRIL 19,32% 2,42% $ 10.000.000 $ 241.500

MAYO 19,34% 2,42% $ 10.000.000 $ 241.750

JUNIO 19,30% 2,41% $ 10.000.000 $ 241.250

JULIO 19,28% 2,41% $ 10.000.000 $ 241.000

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 10.000.000 $ 241.500

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 10.000.000 $ 241.500

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 10.000.000 $ 238.750

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 10.000.000 $ 237.875

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 10.000.000 $ 236.375

$ 2.649.875

2019

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

ENERO 18,77% 2,35% $ 10.000.000 $ 234.625

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 10.000.000 $ 238.250

MARZO 18,95% 2,37% $ 10.000.000 $ 236.875

ABRIL 18,69% 2,34% $ 10.000.000 $ 233.625

MAYO 18,19% 2,27% $ 10.000.000 $ 227.375

JUNIO 18,12% 2,27% $ 10.000.000 $ 226.500

JULIO 18,12% 2,27% $ 10.000.000 $ 226.500

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 10.000.000 $ 228.625

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 10.000.000 $ 229.375

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 10.000.000 $ 226.125

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 10.000.000 $ 223.000

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 10.000.000 $ 218.250

$ 2.749.125

2020

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

ENERO 17,32% 2,17% $ 10.000.000 $ 216.500

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 10.000.000 $ 219.250

MARZO 17,41% 2,18% $ 10.000.000 $ 217.625

ABRIL 17,31% 2,16% $ 10.000.000 $ 216.375

MAYO 17,22% 2,15% $ 10.000.000 $ 215.250

JUNIO 17,21% 2,15% $ 10.000.000 $ 215.125

JULIO 17,18% 2,15% $ 10.000.000 $ 214.750

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 10.000.000 $ 215.500

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 10.000.000 $ 214.875

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 10.000.000 $ 213.500

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 10.000.000 $ 215.875

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 10.000.000 $ 218.250

$ 2.592.875

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

2021



 

 

 
 

 

ENERO 18,30% 2,29% $ 10.000.000 $ 228.750

FEBRERO 18,47% 2,31% $ 10.000.000 $ 230.875

MARZO 19,05% 2,38% $ 10.000.000 $ 238.125

ABRIL 28,58% 3,57% $ 10.000.000 $ 357.250

MAYO 19,71% 2,46% $ 10.000.000 $ 246.375

JUNIO 20,40% 2,55% $ 10.000.000 $ 255.000

JULIO 21,28% 2,66% $ 10.000.000 $ 266.000

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 10.000.000 $ 277.625

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 10.000.000 $ 293.750

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 10.000.000 $ 307.625

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 10.000.000 $ 322.250

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 10.000.000 $ 345.500

$ 3.369.125

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

2022

ENERO 28,84% 3,61% $ 10.000.000 $ 360.500

FEBRERO 30,18% 3,77% $ 10.000.000 $ 377.250

MARZO 30,84% 3,86% $ 10.000.000 $ 385.500

ABRIL 31,39% 3,92% $ 10.000.000 $ 392.375

MAYO 30,27% 3,78% $ 10.000.000 $ 378.375

JUNIO 29,76% 3,72% $ 10.000.000 $ 372.000

JULIO 29,36% 3,67% $ 10.000.000 $ 367.000

AGOSTO 28,75% 3,59% $ 10.000.000 $ 359.375

SEPTIEMBRE 0,00% $ 10.000.000 $ 0

OCTUBRE 0,00% $ 10.000.000 $ 0

NOVIEMBRE 0,00% $ 10.000.000 $ 0

DICIEMBRE 0,00% $ 10.000.000 $ 0

$ 2.992.375

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

2023



8/8/23, 10:40 Correo: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADRhZGQ4NjhlLTc4ZDUtNGNlNy1hNjZjLTQwNDFkMzMzMzlkMwAuAAAAAAD%2BkvivzL19RY3QkRRO%2F1W… 1/1

RE: Ref. Proceso ejecutivo. Demandante: Hermes Bastos Hincapié. Demandado: Yesenia
Barros Chávez. Rad. 20001400300720190015900.

Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 08/08/2023 10:40

Para:Monica silva <moni.1112@hotmail.com>

Buen día…… Su solicitud fue registrada en el sistema siglo XXI y será enviada al despacho
citado….E.Castro

Centro de Servicios Judiciales Juzgados Civiles y Familia de Valledupar
Carrera 14 Calle 14  Piso 6 Oficina 601 Palacio de Jus�cia
Teléfono: 57 - 5800688 |  Mail: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Monica silva <moni.1112@hotmail.com>
Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 8:00
Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Ref. Proceso ejecu�vo. Demandante: Hermes Bastos Hincapié. Demandado: Yesenia Barros Chávez. Rad.
20001400300720190015900.
 

Agradeciendo la atención prestada,
 
Favor confirmar recibido.
 
Atentamente,
 
MONICA ANDREA SILVA SOTO
ABOGADA
Cel: 318 458 9738
Colombia
2023

mailto:repcsercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

